
FITA ISOLANTE ANTICHAMA

Fita Isolante Antichama - 19mm x 20m

A Fita Isolante Antichama na Cor Preta JNG é indicada para uso geral e 
doméstico para pequenos reparos elétricos onde seja necessária uma 
isolação eficiente.
 

4Dados Técnicos

Comprimento

Material Utilizado

Adesão ao Dorso 1,4 N/cm

Adesão ao Ferro

Resistência  à Tração

Alongamento

Tensão Disruptiva

Tensão de Isolação

Classe de Temperatura

Espessura

20m

0,13 mm

1,4 N/cm

20 N/cm

150%

5kV

700V

PVC com Adesivo a base 
          de Borracha

90°C

Largura 19mm

Retardante à Chama Sim

Método de Aplicação da Fita
Para a correta isolação dos fios e cabos convém aplicar quatro camadas
da fita alongada cerca de 50%, sobrepondo-a em meia aplicação a 
cada volta, encerrando a aplicação com a total sobreposição sobre a 
própria fita.

Armazenagem / Garantia
A garantia da Fita Isolante Antichama JNG é de 18 meses a oartir da emissão 
da NF, desde que corretamente aplicado e armazenado em suas embalagens 
originais  em lugar seco e ventilado  entre 15°C a 35°C e com Umidade 
Relativa até 70%.

1  284 Fita Isolante Antichama

        Código Cor 

16 147
16 148
16 149
16 150

        Embalagem 

16 146
15 404

        Peças

10

4Aplicações


