



### ▶ Aplicações

A Fita Isolante Antichama na Cor Preta JNG é indicada para uso geral e doméstico para pequenos reparos elétricos onde seja necessária uma isolação eficiente.

# Método de Aplicação da Fita

Para a correta isolação dos fios e cabos convém aplicar quatro camadas da fita alongada cerca de 50%, sobrepondo-a em meia aplicação a cada volta, encerrando a aplicação com a total sobreposição sobre a própria fita.

## **Armazenagem / Garantia**

A garantia da Fita Isolante Antichama JNG é de 18 meses a oartir da emissão da NF, desde que corretamente aplicado e armazenado em suas embalagens originais em lugar seco e ventilado entre 15°C a 35°C e com Umidade Relativa até 70%.

#### Fita Isolante Antichama - 19mm x 20m

Código	Cor	Embalagem
oou.go	001	Peças
		i eças
15 404		
16 146	Ō	
16 147		10
16 148		10
16 149		
16 150		
10 100		

#### **▶** Dados Técnicos

Comprimento	20m
Largura	19mm
Espessura	0,13 mm
Adesão ao Ferro	1,4 N/cm
Adesão ao Dorso	1,4 N/cm
Resistência à Tração	20 N/cm
Alongamento	150%
Tensão Disruptiva	5kV
Tensão de Isolação	700V
Classe de Temperatura	90°C
Retardante à Chama	Sim
Material Utilizado	PVC com Adesivo a base de Borracha

JING